
  Zápis ze 41. zasedání Akademického senátu FCHI dne 4. 11. 2016 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v březnu 2014) 
 
Přítomni: Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413 
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444  
Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
Ing. Marek Šoltýs, dokt. st. program 
Ing. Jiří Velas, dokt. st. program 
Václav Chmela, student 
 
   

Omluveni:  Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
   
   
1) Seznámení se zasedáním kolegia děkana ze dne 25. 10. 2016. Zápis z kolegia 

děkana: http://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/2016  
2) AS FCHI odsouhlasil volební komise pro volby do AS VŠCHT  

volební komise - zaměstnanci: 
ing. Lenka Schreiberová, CSc. (409  (předsedkyně) 
ing. Aleš Zadražíl, Ph.D.  (409)  
Dr. ing. Pavel Vrbka  (403)   
a) ing. Antonín Kaňa, Ph.D. (402)   

ing. Lenka Háková, Ph.D. (413)  
volební komise - studenti: 
ing. David Smrčka (DSP 409) (předseda) 
ing. Žofie Hádková (DSP 402)   
ing. Jakub Dvořák (DPS 409)  

3) AS FCHI obdržel k připomínkování Jednací řád akademického senátu VŠCHT. 
a) Senátoři se dohodli, že připomínky pošlou do 11. 11. 2016 předsedkyni, ta 

připomínky sjednotí a po dohodě se senátory pošle AS VŠCHT do 21. 11. 
2016 

4) Student Marek Šoltýs předložil na senátu k diskuzi několik návrhů na vylepšení 
chodu školy: 

 Zřídit celoškolní online (na intranetu) platformu pro objednávání chemikálií - 
nejjednodušší forma by byla formou online formuláře, kde by se vyplnil 
dodavatel, katalogové číslo, množství a číslo fondu k likvidaci. Systém by si 
sám pamatoval, kdo položku chce objednat na základě intranetového 
uživatelského přihlášení - v případě zaměstnance působícího na více 
pracovištích by musel objednávající specifikovat, pro které objednává 
pracoviště. Žádosti o nabídky by se poté podávaly centrálně, na nabídky by se 
centrálně vytvářely objednávky a rovněž centrálně se odesílaly dodavatelům. 
Dodání chemikálií by fungovalo stejným způsobem jako doposud, přes sklad.  

 Předchozí nápad vznikl v návaznosti na návrh zřídit celoškolní evidenci 
chemikálií, která by se plnila automaticky na základě objednávek chemikálií 
přes centrální online systém. Chemikálie by byla automaticky zařazena do 
seznamu při doručení do skladu. Objednávající by mohl (nejspíše hned ve 
formuláři při objednávce, ale editovat by se údaje mohly i zpětně) specifikovat, 

http://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/2016


zda je chemikálie k dispozici pro případné drobné výpůjčky pro ostatní 
pracoviště nebo ne, případně za jakých podmínek. 

 Zřídit fakultní seznam přístrojů, rovněž formou online formuláře pro snadné 
vkládání. Specifikovalo by se u každého přístroje, zda je k dispozici pro 
případné využití ostatními pracovišti ve formě spolupráce či pouze výjimečně 
či vůbec.  

 Přepracovat interní systém objednávek ze skladu všcht - vytvořit kategorie a 
vylepšit vyhledávání. S tím by se mohl klidně aktualizovat celý MIS. 

 Vytvořit na e-learning.vscht.cz sekci s odkazy na externí a zahraniční e-
learningové kurzy - například online přednášky MIT, codeacademy, duolingo, 
atd. 

 Zřídit ve školních budovách nějaký centrální ventilační systém, který by v noci 
větral a ve dne držel navětraný chlad - zde jsme došli k závěru, že by 
minimálně stálo za to zadat vypracování odborného posudku, jaké jsou 
dostupné technologie, jaké nabízejí celkové řešení a jakou úsporu (například v 
nákladech na provoz klimatizací) a snížení teploty v budově (především v 
horních patrech) by to znamenalo. S tím by se mohly rovnou modernizovat i 
různé boční vstupy do budovy a vstupy na dvůr, aby jimi v zimě unikalo méně 
tepla / v létě méně tepla vnikalo do budovy.  

5) Předsedkyně návrhy přeposlala paní děkance. 

 

 

 

 
Příští zasedání AS FCHI bude 2. 12. 2016 v 13:30.  
 
 

RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 

předsedkyně AS FCHI 

http://e-learning.vscht.cz/

